<sup>3</sup> Idem cod., et inquisitione non facta. Lectionem confirmant quæ supra et infra dicuntur.

quid hinc synodus culpetur, si reverita est anathe-  
matizare thesaurum Joannis et reconditas ejus divi-  
tias? An et ipsa statuere debuit, et dicere, si quis  
Theodorum non anathematizat, anathema sit? Sed  
nonne melius est, ut de cæteris Patribus taceam, ana-  
thema cum Joanne audire, quam Joanni anathema  
dicere? Si enim anathema est qui Theodorum Mop-  
suestiæ non dicit anathema, etiam Joannes Constan-  
tinopolitanæ clarissimus antistes Ecclesiæ et confessor  
fortissimus veritatis, anathema est, qui tali thesauro  
et reconditis divitiis quas Mopsuestiæ in Cilicia pos-  
sidebat, non dicit anathema. Verum neque vir ille  
magni ponderis et expectatæ semper auctoritatis nobis  
deerit in defensionem magnæ synodi quæ ab Iba  
episcopo non exegit ut Theodorum Mopsuestenum  
condemnet, cum ejus epistola recitari laudes ejus  
audiret. Adsit igitur etiam beatus Gregorius Nazian-  
zenus, temerariorum et ipse crimen aucturus, qui  
Theodoro adhuc juveni ac novello ita scribit, ejus  
perfectioni congratulans: « Dilectionis iudiciis delect-  
tamur <sup>a</sup>, præcipue in tali tempore, et a tali novello  
simul atque perfecto, et, ut te ex his quæ sanctæ  
Scripturæ sunt amplectar, constituto super juvenitu-  
tem. Sic enim vocat illa eos qui intellectu ætatem ex-  
cedunt. Et veteres quidem patres rorem cæli et uber-  
tatem terræ, cum cæteris aliis concedi filiis depre-  
cantur, nisi cui amabile est hæc ipsa altius intelligere,  
nos autem spiritaliter omnia tibi rependimus. Impleat  
Dominus omnes petitiones tuas, et fias talium filio-  
rum pater (quoniam quidem oportet compendio et fam-  
liariter orare pro te) qualem te demonstraris <sup>c</sup> pa-  
tribus tuis, ut in cæteris nos etiam de te gloriemur. »  
Quomodo itaque synodus sancta culpatur quia Theo-  
dorum non damnavit, cognoscens quantus adhuc a  
quanto viro de perfectione laudatus est, id est novel-  
lus a Gregorio Nazianzeno, ita ut intellectu excessisse  
diceretur ætatem, supra juventutem suam sublimi-  
tate sapientiæ constitutus? Quodque magis gratum  
est ac jucundum, cum scientia esset excelsus, tantam  
humilitatem ac reverentiam exhibuit patribus, ut hæc  
ei benedictio pro talibus meritis a Gregorio reddere-  
tur, per quam tales haberet filios qualem se patri-  
bus exhibebat. Quam benedictionem si religiose ac  
pie illa synodus non credidit esse frustratam, idcirco  
velut impia et profana frustratur. Sed ad aliam <sup>b</sup> tran-  
eamus epistolam. Namque cum ætate confectus <sup>d</sup>  
idem beatus Gregorius longa quoque ægritudine labo-